
 

 

PRIN 2022  
Istituto di Struttura della Materia 
Tito Scalo C.da S. Loja - Zona Industriale 85050 Tito Scalo (PZ), Italy 

protocollo.ism@pec.cnr.it - P.I. 02118311006  C.F. 80054330586 

 

 

Avviso selezione ISM ASS 013 2024 PZ 

 

 

NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

 VISTO Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 

CNR n. 93 prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 

maggio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

della Presidente del CNR n. 119 Prot. n. 241776 del 10/07/2024, pubblicato sul sito istituzionale del 

CNR e del MIUR in data 10/07/2024, in vigore dal 1° agosto 2024; 

 VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

 VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  

 VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla 

protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

 VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 

189 del 27 novembre 2013; 

 VISTO il provvedimento del Direttore Generale CNR n. 135 del 12/08/2024, Prot. n. 289439, 

relativo alla nomina del Prof. Aldo Di Carlo, quale Direttore dell'Istituto di Struttura della Materia, 

a decorrere dal 01/09/2024 per la durata di quattro anni;  

 VISTO l’art. 6 del bando n. ISM ASS 013 2024 PZ, Prot. n. 358946 in data 02/10/2024, pubblicato 

sul sito Internet dell’URP-CNR; 

 CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 

6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione 

esaminatrice della selezione suddetta; 

 

DISPONE 



 

 

PRIN 2022  
Istituto di Struttura della Materia 
Tito Scalo C.da S. Loja - Zona Industriale 85050 Tito Scalo (PZ), Italy 

protocollo.ism@pec.cnr.it - P.I. 02118311006  C.F. 80054330586 

 

 

La nomina della commissione esaminatrice della selezione per il conferimento di N° 1 ASSEGNO POST 

DOTTORALE (Tipologia B) PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL 

PROGRAMMA DI RICERCA PRIN 2022 PNRR “Gold Nanostructures for Benzofuryl-based Anti-

tumoral Photoinduced Drug Delivery Systems” (GoldBFnanoPDDS), da svolgersi presso la Sede Secondaria 

di Tito Scalo (PZ) dell’Istituto di Struttura della Materia del CNR, sotto la responsabilità scientifica della  

Dott.ssa Ambra Guarnaccio, così costituita: 

 

 Lucia Chiummiento  Università degli Studi della Basilicata (Componente)  

lucia.chiummiento@unibas.it 

 

 Claudia Belviso  (Ricercatore CNR-IMAA) (Componente) 

 claudia.belviso@imaa.cnr.it 

  

 Ambra Guarnaccio   Ricercatore CNR - ISM (Componente)  

ambra.guarnaccio@pz.ism.cnr.it 

 

 Cesare Grazioli  Ricercatore CNR-IOM (Supplente) 

 grazioli@iom.cnr.it 

 

 Stefano Orlando Ricercatore CNR - ISM (Supplente) 

 stefano.orlando@cnr.it 

 

  

Le funzioni di Segretario saranno svolte dalla Sig.ra Bruna Ponzi. 

La Commissione esaminatrice viene convocata il giorno 25/10/2024 alle ore 10:00, per la determinazione 

dei parametri di assegnazione dei punteggi ai titoli, la valutazione delle domande presentate dai candidati e 

la convocazione degli stessi.  

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti della commissione per via telematica e reso 

pubblico sul sito del CNR www.urp.cnr.it. 

                                                                                                                      

 

 

IL DIRETTORE 

                           Prof. Aldo Di Carlo 

              

 

   
 

mailto:lucia.chiummiento@unibas.it
mailto:claudia.belviso@imaa.cnr.it
mailto:ambra.guarnaccio@pz.ism.cnr.it
mailto:grazioli@iom.cnr.it
mailto:stefano.orlando@cnr.it
http://www.urp.cnr.it/

		2024-10-15T21:43:00+0200
	Aldo Di Carlo




